MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM VAGAS REMANESCENTES NO CURSO
TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL REFERENTE AO EDITAL Nº

032/CGPE/PRDI/IFB DE 27 DE ABRIL DE 2011

SELEÇÃO 2011/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

O Coordenador de Acesso e Ingresso – Substituto,  da Pró-Reitoria  de Ensino do IFB,
nomeado pela Portaria nº 379, de 10 de junho de  2011, publicada no Diário Oficial da União em
13 de junho de 2011, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de
2011, resolve:

I – CONVOCAR, de acordo com o item 6.3 do Edital nº 32/CGPE/PRDI/IFB de 27 de abril de
2011, os  candidatos  listados  no  Anexo  I  desta  convocação,  para  matrícula  em  VAGAS
REMANESCENTES no Curso Técnico em Controle Ambiental do Campus Samambaia.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos convocados, efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:
Campus Data Local Horário

Samambaia
31 de outubro, 01 e
03 de novembro de

2011

Coordenação  de  Registro  Acadêmico  do
Campus Samambaia: QN 304 Conjunto 01
Lote  02  –  Samambaia  Sul  (em  frente  à
Diretoria  Regional  de  Ensino  de
Samambaia)

Das 8h às 12h e
das 14h às 21h.

1.1. Mais informações pelo telefone (61)2103-2301, em horário comercial.
1.2. A documentação necessária para efetivar a matrícula deverá ser apresentada em duas vias

(a original e uma cópia não necessariamente autenticada).

1.3. São documentos exigidos para efetivação da matrícula:
a) Comprovante de conclusão do Ensino Médio (histórico escolar de nível médio ou de

outro curso técnico ou superior);
b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Carteira de Identidade válida e com foto;
d) CPF;
e) Comprovante de endereço com CEP
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes
g) Comprovante de quitação com o serviço militar,  para maiores de 18 anos do sexo

masculino;
h) Declaração de quitação com o serviço eleitoral para candidatos maiores de 18 anos à

época das últimas eleições (esta declaração pode ser obtida no site da Justiça Eleitoral
www.tse.gov.br)

i) Identidade  e CPF (ou Carteira  Nacional  de Habilitação)  dos  pais  ou responsáveis
legais, no caso de aluno menor de idade.

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154– Fax: (61) 2103 - 2144

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.4. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos no ato
da matrícula perderá a vaga.

1.5. É  meio  oficial  de  comunicação  com  os  candidatos  o  endereço  eletrônico
www.ifb.edu.br/selecao.

Brasília, 27 de outubro de 2011.

SANDRO NUNES DE OLIVEIRA
Coordenador de Acesso e Ingresso – Substituto

Portaria nº 379, de 10/06/2011

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154– Fax: (61) 2103 - 2144

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I
Candidatos convocados para matrícula em vagas remanescentes no Curso Técnico em

Controle Ambiental, segundo a ordem de classificação no sorteio
TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL – MATUTINO

CLASSIFICAÇÃO
DO SORTEIO

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

122 40 CARMEM VANESCA COSTA CONVOCADO
123 194 NATALIA DE PAIVA SANTOS CONVOCADO
124 225 RAYEN RUTH ROJAS DE AGUIAR CONVOCADO
125 73 ELIECIR ALVES DOS SANTOS CONVOCADO
126 261 VALDENE DE SOUSA DELFINO CONVOCADO
127 147 LEONARDO SILVA GOMES CONVOCADO
128 144 LAYS LUSTOSA FRANCA CONVOCADO
129 262 VALDIMON APARECIDO CORREA CONVOCADO
130 4 ADRIANA DA SILVA SANTOS CONVOCADO
131 272 WERMESON LIMA FREIRE CONVOCADO
132 202 PATRICIA BESERRA DA SILVA CONVOCADO
133 100 GILMA SANTOS CONVOCADO
134 5 AGDA FAGUNDES DE SOUSA CONVOCADO
135 20 ANA PAULA DE OLIVEIRA SAMPAIO CONVOCADO
136 62 EDIVALDO DA SILVA MENDONCA CONVOCADO
137 7 ALAN FABIANO PINTO DE JESUS CONVOCADO
138 140 KEIFANY DE OLIVEIRA DORNINGER CONVOCADO
139 234 RODRIGO FARIA DOS SANTOS CONVOCADO
140 115 ISMAEL CARLOS LOPES DUARTE CONVOCADO
141 145 LEILA DE LEMOS COSTA RIBEIRO CONVOCADO
142 160 LUIS AQUIRA TAJIMA CONVOCADO
143 75 ELIVANDRO MACHADO DE PAIVA CONVOCADO
144 240 ROSYANNE KESLLE DE SOUSA CONVOCADO
145 65 EDSON BARBOSA DE ALMEIDA CONVOCADO
146 230 RICARDO JOSE DA S. FARIAS. CONVOCADO

147 15 AMANDA MARIA OLIVEIRA LOPES
SANTOS CONVOCADO

148 61 EDILSON BORGES DE JESUS CONVOCADO
149 181 MARIA DOS REIS FARIA URBANO CONVOCADO
150 156 LUCAS DA SILVA CONVOCADO
151 161 LUIS FERNANDO DA SILVA DE LIMA CONVOCADO

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103 - 2154– Fax: (61) 2103 - 2144

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação